
2.3.1
RUP (No superior a 30 días calendario del cierre)

241124; 261216; 391123; 391124; 391216; 411136; 432015; 432022; 432115; 432117; 451115; 451116; 451117; 451118; 451119; 451215; 451216; 451217; 
451316; 521615; 521616

EVALUACION CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA 

CERTIFICACIÓN CON OTRAS ENTIDADES Y/O I.E.S
EXPIDE

FECHA DE INICIO (03 
noviembre de 2016)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO (03 
noviembre de 2016)

 MONTO OBSERVACIONES EXPIDE
FECHA DE INICIO 
(03 noviembre de 

2016)
 MONTO OBSERVACIONES

1
UNIVERSIDAD 
CATOLICA DE 

PEREIRA
25-ago-19  $   539.372.562,00 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
DEL BOSQUE

15-jul-20  $           325.973.654,00 CUMPLE

SECRETARIA DE 
SEGURIDAD Y 

CONVIVENCIA Y 
JUSTICIA

28-oct-19  $   847.409.605,00 CUMPLE

2
UNIVERSIDAD 
TECNOLOGICA 

DE PEREIRA
14-oct-20  $             37.476.540,00 CUMPLE

POLICIA 
NACIONAL, 

DIRECCION DE 
INVESTIGACIÓN 
CRIMINAL DIJIN

12-ago-17  $   611.752.344,00 CUMPLE

3

UNIVERSIDAD 
DISTRITAL 

FRANCISCO 
JOSÉ DE 
CALDAS

18-ene-21  $           931.413.000,00 CUMPLE SENA 20-dic-17  $   367.182.019,00 CUMPLE

4

5

VALOR DE CERTIFICACIONES  $   539.372.562,00  $        1.294.863.194,00  $   367.182.019,00 

VALOR OFERTA

CALIFICACION DE LAS CERTFICACIONES

2.3.3.  MANIFIESTOS DE IMPORTACIÓN (CARTA)

MARCAS (Evaluacion 1)

CERTIFICADOS DE DISTRIBUCIÓN 

16 7 1

17 8 2

19 10 3

20 11 4

21 25 5

24 26 6

25 8

26 9

16

22

2.3.6. CATÁLOGOS

2.3.7. MANUALES

2.3.8. TIEMPO MÁXIMO DE RESPUESTA (CARTA)

2.3.9. PLAN DE CAPACITACION PARA CADA ITEM 

2.3.10. GARANTÍA DEL SUMINISTRO DE LOS REPUESTOS (CARTA)

WILLIAM FERNANDO CASTRILLON CARDONA
Vicerrector Académico

Elaboró equipo de trabajo de  los laboratorios, talleres y aulas especializadas   de las Facultades

126.452.554,00

CUMPLE

CUMPLE

2.3.4.

SAMSUNG, NORTHBAYOU, SOLID VIEW, MINRRAY, LULOVA X-KIM, MSI, OCULUS, DJI, DEVOPS, 
LOGITECH

CUMPLE

CUMPLE

DILIGENCIAMIENTO ANEXO No. 3 CUMPLE

VALORACION TECNICA HABILITADO

AÑOS OFERTADOS

6 AÑOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

2.3.5. GARANTÍA MINIMA OFERTADA DE 2 AÑOS

PRESENTA

CUMPLE

CUMPLE

FUJI FILM, ELINCHROM, LOGITECH CANON, FUJI FILM, PROFOTO, SAMSUNG, NIKON

MINRRAY, LULOVA X-KIM (CUMPLE)

MSI (NO CUMPLE)

OCULUS (NO CUMPLE)

DJI (CUMPLE)

Ítems Ofertados

FUJI FILM (CUMPLE)
ELINCHROM (CUMPLE)
LOGITECH (CUMPLE)

FUJI FILM (CUMPLE)

FUJI FILM (CUMPLE)

ELINCHROM (CUMPLE)

ELINCHROM (CUMPLE)

LOGITECH (CUMPLE)

SAMSUNG (CUMPLE)
NORTHBAYOU (CUMPLE)
SOLID VIEW (CUMPLE)

MINRRAY (CUMPLE)
LULOVA (CUMPLE)
X-KIM (CUMPLE)

MSI (NO CUMPLE, RELACIONA FECHA DEL 10 DE NOVIEMBRE)
OCULUS (NO CUMPLE, RELACIONA FECHA DEL 11 DE NOVIEMBRE)

DJI (CUMPLE)
DEVOPS (CUMPLE)

LOGITECH (CUMPLE)

SAMSUNG, NORTH BAYOU, SOLID VIEW, (CUMPLE)

DEVOPS (CUMPLE)

LOGITECH (CUMPLE)

LOGITECH (CUMPLE)

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS
 CONVOCATORIA PÚBLICA No. 07 DE 2021

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE EQUIPOS DEL GRUPO AUDIOVISUALES Y FOTOGRAFÍA CON DESTINO A LOS LABORATORIOS,TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y DOCTORADO DE INGENIERÍA DE LA 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

EVALUACIÓN FINAL REQUISITOS HABILITANTES

ASPECTOS TECNICOS  EVALUADOS MERGE OFIBODCARLOS ARTURO MARTINEZ MARTINEZ - CAMNET

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.3.2

148.726.200,00 195.709.780,00

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE

HABILITADO

LOGITECH (CUMPLE)

SAMSUNG (NO CUMPLE)

NIKON (CUMPLE)

CUMPLE 5 AÑOS Y DOS MESES

PRESENTA AÑOS OFERTADOS PRESENTA AÑOS OFERTADOS

CUMPLE 5 AÑOS Y UN MES

FUJI FILM (NO CUMPLE)

PROFOTO (NO CUMPLE)

CANON (CUMPLE)
FUJI FILM (NO CUMPLE, RELACIONA FECHA DE OCTUBRE 26 DE 2021 EN EL ENCABEZADO Y EN EL 

PARRAFO FINAL MENCIONA EXPEDICION AL 11 DE NOVIEMBRE)
PROFOTO (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA)

SAMSUNG (NO CUMPLE, NO RELACIONA SERVICIO POST VENTA, Y NO HAY CERTIFICADO DE SAMSUNG 
A SED INTERNATIONAL)

NIKON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)

CANON (CUMPLE)


